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2 KONTAKTINFORMASJON 

2.1 Kjøper  

Navn:  Byggmakker Handel AS  

Org.nr.: 980 656 616 

Postadresse: Postboks 117, 2021 Skedsmokorset 

2.2 Kjøpers representant  

Navn:  Wikborg Rein Advokatfirma AS 

Kontaktperson: Stuart Stock / Mads Magnussen  

Postadresse: Postboks 1513 Vika, 0117 Oslo 

Telefonnummer: +47 482 87 812 / +47 932 15 983  

E-post: sts@wr.no / mma@wr.no 

2.3 Målselskap 

Navn:  Carlsen Fritzøe Handel AS  

Org.nr.: 948 237 989 

Postadresse: Hotvedtveien 6, 3220, Sandefjord 

2.4 Selger  

Navn:  Carlsen Fritzøe AS  

Org.nr.: 990 689 350 

Postadresse: Hotvedtveien 6, 3220, Sandefjord 

2.5 Selgers representant 

Navn:  Arntzen de Besche Advokatfirma AS  

Kontaktperson: Svein Terje Tveit 

Postadresse: Postboks 2734 Solli, 0204 Oslo 

Telefonnummer: + 47 950 62 685 

E-post: stt@adeb.no 

 

3 FORETAKSSAMMENSLUTNINGENS ART 

Byggmakker Handel driver engroshandel av byggevarer som eier av kjedekonseptet Byggmakker og 

som innkjøpspartner for de regionale byggevarekjedene Thaugland og Stangeskovene.1 

Franchisekonseptet Byggmakker omfatter blant annet felles innkjøp, salgssystemer, profilering og 

markedsføring, mens innkjøpsavtalene er begrenset til felles innkjøp. Byggmakker Handel er også 

aktive innen detaljhandel av byggevarer gjennom 31 egeneide fullsortiments byggevarehus.  

 

Carlsen Fritzøe er en regional byggevarekjede med 25 fullsortiments byggevarehus på Sørlandet og 

Østlandet. Flesteparten av Carlsen Fritzøes butikker var tidligere en del av konseptet Byggmakker. 

                                                      
1 For mer informasjon om Thaugland og Stangeskovene og beliggenheten til deres butikker, se 

https://thaugland.no/ og https://www.stangeskovene.no/. 
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Etter at disse meldte seg ut av kjeden i 2012, mistet Byggmakker i vesentlig grad tilstedeværelse i 

områdene som Carlsen Fritzøe dekker.2 Byggmakker har fortsatt svært begrenset aktivitet i disse 

områdene. Partenes virksomhet er derfor i all hovedsak geografisk komplementære.  

 

Byggmakker Handel ønsker gjennom transaksjonen å øke Byggmakkers tilstedeværelse i områdene 

dekket av Carlsen Fritzøe. Transaksjonen inngår også i Byggmakker Handels fortsatte satsning på 

egeneide butikker, jf. Byggmakkers meldinger til Konkurransetilsynet 8. juni, 20. juni og 9. november 

2018.  

 

Foretakssammenslutningen er planlagt gjennomført ved at Byggmakker Handel AS erverver alle 

aksjene i Carlsen Fritzøe Handel AS. Aksjekjøpsavtalen ble inngått 7. juli 2020 og følger vedlagt 

som:  

 

Bilag 1: Avtale om kjøp av aksjer datert 7. juli 2020  

 

Gjennomføringen av foretakssammenslutningen er betinget av godkjennelse fra Konkurransetilsynet. 

Transaksjonen er ikke meldepliktig til andre konkurransemyndigheter, og vil bli gjennomført kort tid 

etter at endelig godkjennelse foreligger.  

 

4 DE INVOLVERTE FORETAKENE 

4.1 Byggmakker Handel AS 

Byggmakker Handel eier og administrerer kjedekonseptet Byggmakker. Byggmakker Handel har i 

tillegg avtaler om felles innkjøp med byggevarekjedene Thaugland og Stangeskovene. Som nevnt 

ovenfor er ikke Thaugland og Stangeskovene en del av Byggmakker-kjeden.  

 

Byggmakker Handel driver også detaljhandel av byggevarer gjennom fullsortiments byggevarehus. 

Gjennom oppkjøpene av Skattum Handel, Gipling og Sørbø Trelast i 2018 økte Byggmakker Handel 

sin tilstedeværelse innen detaljhandel. Byggmakker Handel eier i dag 31 fullsortiments byggevarehus, 

hovedsakelig beliggende i Trøndelag og i Innlandet.3  

 

Byggmakker består av til sammen 53 fullsortiments byggevarehus, hvorav de 22 byggevarehusene 

som ikke er eiet av Byggmakker Handel er drevet av selvstendige kjedemedlemmer som franchise-

takere. En oversikt over beliggenheten til samtlige byggevarehus knyttet til Byggmakker Handel, og 

angivelse av type tilknytning, er inntatt i:  

 

 Bilag 2: Oversikt over samtlige byggevarehus knyttet til Byggmakker Handel  

 

Samlet omsatte Byggmakker for i underkant av NOK 5 milliarder i 2019,4 og hadde om lag 1600 

ansatte. Byggmakker Handel er medlem av bransjeorganisasjonen Virke. 

                                                      
2 Carlsen Fritzøe kjøpte i 2016 Herføll Gruppen AS, som besto av seks byggevarehus i Østfold. Herføll Gruppen 

var forut for oppkjøpet profilert som Byggmakker-butikker. Også for disse byggevarehusene er det derfor ingen 

eller svært begrenset overlapp mellom partene.  
3 Byggmakker Handel AS har gjennom Byggmakker Sør AS i tillegg en 34 prosent eierandel i Proffsenteret AS 

(Byggmakker Hønefoss).  
4 Byggevarehandelen 2019, s. 10, inntatt i bilag 7 i denne meldingen. Tallet inkluderer all omsetning gjennom 

Byggmakker, Stangeskovene og Thaugland. For Byggmakker Handels omsetning, se punkt 4.3.   
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Kesko Oyj ("Kesko") eier 100 prosent av aksjene i Byggmakker Handel. Kesko er et finsk konsern 

med virksomhet i en rekke sektorer, hovedsakelig i Europa. I 2019 var mer enn 1800 butikker knyttet 

til konsernet, med en samlet omsetning på i overkant av EUR 13 milliarder.5 

 

Kesko har virksomhet i Norge innen byggevarehandel og teknisk handel gjennom de heleide datter-

selskapene Byggmakker Handel og Onninen AS. Onninen AS driver grossisthandel innen elektro og 

VVS, og har 18 butikker i Norge beregnet på profesjonelle kunder. Onninen AS eier og administrerer 

også kjedekonseptet Elfag, som har medlemsbedrifter over store deler av landet. Onninen AS har ikke 

virksomhet i samme marked som Byggmakker Handel. 

 

Kesko eier gjennom det heleide datterselskapet Rake Eiendom AS et fåtall eiendommer i Norge.  

 

Mer informasjon om Kesko og Byggmakker finnes på www.kesko.fi/en/company/kesko-in-brief/ og 

www.byggmakker.no. For mer informasjon om Onninen, se https://onninen.no/.  

 

4.2 Carlsen Fritzøe Handel AS 

Carlsen Fritzøe driver handel av byggevarer, trelast og interiørprodukter til forbrukere og profesjonel-

le kunder gjennom 25 fullsortiments byggevarehus beliggende i Agder, Vestfold og Telemark, Viken 

og Oslo. Se Figur 1 nedenfor for en nærmere angivelige av beliggenheten til byggevarehusene.  

 

 Figur 1: Oversikt over Carlsen Fritzøes byggevarehus 

 

 
 

Carlsen Fritzøe har fire sentrallagre, hvorav tre er koblet til en av Carlsen Fritzøes butikker, mens det 

fjerde frittstående sentrallageret ligger i Råde i Viken fylke. 

 

Målselskapet er heleid av Carlsen Fritzøe AS, som igjen er eiet med 50 prosent hver av H. Carlsen 

Holding AS og Beck Holding AS. Eierskapet til holdingselskapene ligger direkte og indirekte hos 

personer i Beck-familien.  

                                                      
5 Dette inkluderer omsetning hos omtrent 1300 selvstendige kjøpmenn som opererer under Kesko's ulike 

vertikale detaljistkjeder. For mer informasjon, se Kesko's årsrapport for 2019.  
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2012.6 Byggmakker Handel overtar gjennom transaksjonen kontroll over Carlsen Fritzøes 25 egeneide 

byggevarehus.  

 

5.1.2 Innkjøp av byggevarer samt engroshandel av byggevarer 

Byggmakker Handel og Carlsen Fritzøe har overlappende virksomhet innen innkjøp av byggevarer for 

videresalg i Norge. Byggmakker Handels markedsandel i dette markedet vil etter transaksjonen være 

under 20 prosent.7 Markedet er derfor etter konkurranseloven § 18 a første ledd bokstav e ikke berørt, 

og blir ikke behandlet nærmere.  

 

Partene har ikke overlappende virksomhet i markedet for grossistsalg av byggevarer, ettersom Carlsen 

Fritzøe bare leverer til egeneide byggevarehus. Dette innebærer at Carlsen Fritzøes grossistvirksomhet 

er gjenspeilet i markedsandelene for kjøp og salg av byggevarer. Partenes samlede markedsandeler er 

under enhver omstendighet under 15 prosent, og grossistmarkedet utgjør derfor ikke et berørt marked 

i forbindelse med transaksjonen.  

 

Foretakssammenslutningen innebærer også en vertikal integrasjon mellom Byggmakker Handels 

engroshandel av byggevarer og detaljhandelen i Carlsen Fritzøes byggevarehus. Grunnet partenes 

beskjedne markedsandeler kan dette aspektet av foretakssammenslutningen ikke i betydelig grad 

hindre effektiv konkurranse, jf. konkurranseloven § 16 første ledd og punkt 7 nedenfor.   

 

5.1.3 Nærmere om Byggmakker Handels franchisetakere og innkjøpspartnere 

Franchisebutikkene i Byggmakker er drevet av selvstendige kjedemedlemmer som franchisetakere, og 

omfatter blant annet felles innkjøp, salgssystemer, profilering og markedsføring. Byggmakker Handel 

legger for denne meldingen til grunn, i tråd med tidligere praksis fra Konkurransetilsynet i blant annet 

vedtak V2015-24 Coop/ICA, at markedsposisjonene til franchisetakerne blir tilordnet franchisegiveren  

Byggmakker Handel. Tilsynet må uansett legge vekt på franchisetakernes kommersielle frihet, og den 

tilhørende sterke konkurransen disse har anledning til å utøve på Byggmakker Handels egeneide 

byggevarehus og Byggmakkers øvrige franchisetakere, også etter foretakssammenslutningen er 

gjennomført. Andre eiere av byggevarekonsepter har tidligere vært klare på at deres franchisetakere 

har full kommersiell frihet til å konkurrere.8  

 

Byggmakker Handels standard franchiseavtale følger vedlagt som 

 

 Bilag 3: Standard franchiseavtale, "Avtale uprofilert" 

 

Byggmakker Handel har i tillegg et innkjøpssamarbeid med de selvstendige byggevarekjedene 

Stangeskovene og Thaugland. Stangeskovene og Thaugland opererer selvstendig i markedet og under 

egne profiler. Byggmakker Handel har ingen mulighet til å påvirke deres markedsopptreden, og er 

derfor av den oppfatningen at deres markedsandeler ikke skal tilordnes Byggmakker Handel. For 

enkelthets skyld har vi likevel valgt å behandle Stangeskovene og Thaugland sammen med 

                                                      
6 Dette gjelder også for Herføll Gruppen AS' byggevarehus, som ble ervervet av Carlsen Fritzøe i 2016. 
7 Byggmakker Handels markedsandel kan maksimalt tilsvare den som er oppgitt i Virke Byggevarehandels 

årsrapport. Mest sannsynlig er den betydelig lavere siden byggevarer også blir solgt gjennom andre salgskanaler 

enn byggevarehus, for eksempel direktekjøp fra produsenter, spesialforretninger og andre varehus.  
8 Mestergruppen har tidligere forklart at deres franchisetakere i stor grad har kommersiell handlefrihet, jf. 

melding om foretakssammenslutning mellom Mestergruppen og Ski Bygg punkt 5.3.   
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Byggmakker Handel i konkurranseanalysen, da det etter partenes syn ikke får betydning for utfallet av 

vurderingen.  

 

Byggmakker Handels innkjøpsavtaler med Stangeskovene og Thaugland følger vedlagt som 

 

 Bilag 4: Innkjøpsavtale med Stangeskovene, datert 2. februar 2015  

 Bilag 5:  Innkjøpsavtale med Thaugland, datert 2. desember 2013, med tilleggsavtale 

   datert 10. juni 2016 

 

5.2 Byggevarehandel til forbrukere og profesjonelle gjennom byggevarehus 

5.2.1 Produktmarkedet 

Byggevarer selges til forhandlere, forbrukere og profesjonelle på en rekke ulike måter. Produsenter av 

byggevarer selger dels til grossister, for eksempel Byggmakker Handel, og dels direkte til forhandlere 

og større profesjonelle kjøpere, for eksempel med levering til byggeplass fra produsenten.  

 

Når det gjelder salg av byggevarer til forbrukere og profesjonelle kunder gjennom forhandlere, skjer 

dette dels gjennom tradisjonelle fullsortiments byggevarehus, for eksempel Byggmakker og Carlsen 

Fritzøe, og dels gjennom ulike spesialforretninger, for eksempel Flisekompaniet og Felleskjøpet, eller 

lavpris varehus, for eksempel Biltema og Jula. Nesten alle fullsortiments byggevarehus i Norge selger 

varer til både forbrukere og profesjonelle, herunder både Byggmakker og Carlsen Fritzøe. I tillegg er 

e-handelen voksende også i byggevaremarkedet.9 

 

Slik melder ser det, er det konkurranse mellom ulike distribusjonskanaler og kundegrupper for bygge-

varer. Salg direkte fra produsenter, spesialforretninger og lavpris varehus disiplinerer byggevarehus 

med fullt sortiment. Videre vil det også være substitusjon mellom forbrukersegmentet og proff-

segmentet grunnet bruk av profesjonell bistand (for eksempel hvor forbrukeren bruker en profesjonell 

aktør til et renoveringsprosjekt), samt at profesjonelle ikke er forhindret fra å handle i byggevarehus 

rettet primært mot forbrukere.  

 

EU-kommisjonen har imidlertid i tidligere praksis antydet at det kan være grunn til å skille mellom a) 

fullsortiments byggevarehus og b) spesialforretninger, samt mellom i) grossistsalg, ii) detaljhandel til 

profesjonelle, og iii) detaljhandel til forbrukere (ofte omtalt som DIY), jf. for eksempel sak M.3943 

Saint-Gobain/BPB. 
 
Proff-kunder og private kunder etterspør i noen grad ulike produkter, og mange kjeder og/eller 

byggevareutsalg har innrettet sin virksomhet mot enten proff-segmentet eller privatsegmentet. Dette 

kan tilsi at det er relevant å avgrense et eget marked for salg til disse to kundesegmentene. Partene 

mener at deres samlede markedsandeler i et eventuelt proff-marked ikke vil være noe høyere, og vil 

uansett være langt under 20 %. Ettersom transaksjonen etter partenes vurdering ikke i betydelig grad 

vil kunne hindre effektiv konkurranse uavhengig av om man vurderer proff- og privatmarkedet som 

separate markeder eller som et felles marked, finner vi det ikke nødvendig å ta stilling til om 

proffmarkedet og privatmarkedet i konkurranserettslig forstand utgjør ett eller to markeder i de 

aktuelle lokale markedene. 

 

                                                      
9 Se http://www.bygg.no/article/1359586. 
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Bilag 6: "Assessment of local competition effects of Byggmakker Handel AS's  

  acquisition of Carlsen Fritzøe Handel AS", med vedlegg, datert 1. juli 2020  

 

CE har i tillegg estimert markedsandeler innenfor en kjøretid på 35 minutter rundt 11 av Carlsen 

Fritzøes byggevarehus. Metoden som er benyttet for å estimere markedsandeler er beskrevet nærmere 

nedenfor i punkt 5.3.3.  

 

5.3.2 Metoden for konkurranseanalysen 

CE har for sin analyse lagt til grunn at produktmarkedet består av salg av byggevarer til sluttbrukere, 

herunder forbrukere og profesjonelle, kun gjennom fullsortiments byggevarehus. CE tar i sin analyse 

ikke hensyn til frittstående byggevarehus, spesialforretninger og lavpris varehus, selv om butikkene 

etter Byggmakker Handels oppfatning utøver et konkurransepress og disiplinerer melder.  

 

Rapporten fokuserer på de lokale konkurranseforholdene, ettersom Byggmakker har svært beskjedne 

markedsandeler nasjonalt og transaksjonen vil føre til en svært liten økning i Byggmakkers nasjonale 

markedsandeler.  

 

For å identifisere lokale konkurranseforhold, gjennomførte CE en prosedyre bestående av fire filtre 

med utgangspunkt i beliggenheten til Carlsen Fritzøes byggevarehus, Byggmakker (hvilket inkluderer  

både franchisetakere og innkjøpspartnere)12 og store konkurrenter. Hvis ett av filtrene er oppfylt anser 

CE det som usannsynlig at den foreslåtte foretakssammenslutningen merkbart påvirker konkurransen i 

markedet. Dette er støttet av kvalitative analyser av de samme områdene.  

 

 Filter 1: Det er ingen Byggmakker-butikker (inkludert franchisetakere og innkjøpspartnere) i 

nedslagsområdet til Carlsen Fritzøe-butikken. I tråd med tidligere meldinger til tilsynet,13 er 

nedslagsområdet definert ved å anvende en kjøretidsradius på 35 minutter. En kjøretid på 35 

minutter fører til et nedslagsområde som er større enn det Byggmakker Handel anser for å 

være realistisk.14  

 

 Filter 2: Det er ingen Byggmakker-butikker (inkludert franchisetakere og innkjøpspartnere) 

innenfor området for "effektivt konkurransepress" til Carlsen Fritzøe-butikken, og minst én 

konkurrerende kjedeeier mellom partenes butikker. Området for effektivt konkurransepress, 

det vil si området butikken empirisk møter prispress fra andre byggevarehus, er halvparten av 

det definerte totale nedslagsområdet, altså en kjøretid på 17.5 minutter.15 Også dette området 

er større enn det Byggmakker Handel mener er realistisk.16 

 

 Filter 3: Byggevarehusene til Carlsen Fritzøe og Byggmakker (inkludert franchisetakere og 

innkjøpspartnere) overlapper, men det er minst tre andre konkurrerende kjedeeiere lokalisert 

                                                      
12 CE har i sin analyse inkludert innkjøpspartnerne Stangeskovene og Thaugland i tallene til Byggmakker 

Handel. Som tidligere angitt, mener Byggmakker Handel at Stangeskovene og Thaugland er selvstendige 

markedsaktører, men de er inkludert i analysen for å vise Konkurransetilsynet den størst mulige overlappen 

mellom partene.   
13 Se melding om foretakssammenslutning mellom Mestergruppen AS og Nordek AS, punkt 6.4. CEs analyser 

fra andre land viser at nedslagsområdet mest sannsynlig er betraktelig mindre enn en kjøretidsradius på 35 min. 

Området for overlapp er derfor antatt å være et konservativt anslag. Hvilken kjøretid som velges er uansett ikke 

avgjørende for konklusjonene til CE.  
14 Se CEs konkurranseanalyse, punkt 2.1, inntatt i bilag 6 i meldingen. 
15 Basert på en priskonsentrasjonsanalyse utført av CE i samme produktmarked i Finland. 
16 Se CEs konkurranseanalyse, punkt 2.1, inntatt i bilag 6 i meldingen. 
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innenfor området for effektivt konkurransepress.17  

 

 Filter 4: Byggevarehusene til Carlsen Fritzøe og Byggmakker (inkludert franchisetakere og 

innkjøpspartnere) overlapper, men det er minst to konkurrerende kjedeeiere lokalisert innen-

for halvparten av området for effektivt konkurransepress, dvs. 8,75 minutter, og minst én av 

disse er lokalisert nærmere Carlsen Fritzøe-butikken enn Byggmakker.18  
 

På bakgrunn av de ovenfor beskrevne filtrene, har CE konkludert med at Byggmakker Handels erverv 

av Carlsen Fritzøe ikke merkbart vil begrense effektiv konkurranse:19  

 

 For 14 av Carlsen Fritzøes 25 byggevarehus er det ingen overlapp mellom partene, og disse 

varehusene er derfor ikke analysert nærmere.20  

 

 For Carlsen Fritzøes gjenværende 11 byggevarehus, viser filtrene tilstrekkelig konkurranse 

etter transaksjonen, hvilket innebærer at ingen konkurranseproblemer kan bli identifisert.21  
 

Melder vil i punkt 6.3 nedenfor belyse de lokale konkurranseforholdene for de 11 byggevarehusene 

hvor det er overlapp mellom partene. For disse områdene vil det også oppgis markedsandeler, siden 

dette er påkrevd av Konkurransetilsynet.22  

 

5.3.3 Metoden for å estimere markedsandeler  

For å beregne partenes lokale markedsandeler er det benyttet en metode som tidligere er godkjent av 

EU-kommisjonen.23 Denne metoden tar utgangspunkt i lokal befolkningsstørrelse og det nasjonale 

gjennomsnittsforbruket av byggevarer per innbygger, for å beregne markedsstørrelsen i hvert lokale 

marked. Den estimerte markedsstørrelsen er så benyttet som grunnlag for å beregne partenes markeds-

andeler ut fra Carlsen Fritzøes og Byggmakkers faktiske omsetning, og ved å legge til grunn at salget 

er det samme i hele fylkets befolkning, uavhengig av butikkens beliggenhet innad i fylket. 

 

Det er enkelte svakheter ved metoden for å estimere markedsandeler. For det første tar estimatene 

utgangspunkt i befolkningsstørrelsen for å beregne markedets størrelse, og tar derfor ikke høyde for 

forbruk fra besøkende. Særlig i områder med høy tetthet av fritidseiendommer, slik som flere av 

områdene langs kysten hvor Carlsen Fritzøe er aktiv, vil dette få et utslag, ettersom det estimerte 

forbruket per fastboende er for lavt. Markedsandelene vil da bli overestimerte. Tilsvarende tar 

estimatene heller ikke hensyn til om området er kjennetegnet ved høy eller lav byggeaktivitet, som 

særlig kan gi utslag i vekstområder med relativt få fastboende. 

 

For det andre, ettersom beregningene kun er basert på omsetning fra byggevarehus, vil størrelsen på 

totalmarkedet være underestimert, ettersom partene også konkurrerer mot salg direkte fra produsenter 

og byggevarer som selges gjennom andre forhandlere. 

 

                                                      
17 Ibid.  
18 Ibid.  
19 CE har i tillegg gjennomført en sensitivitetsanalyse. Denne viser at konkurranseanalysen får samme utfall 

uavhengig av om nedslagsområdet er større eller mindre enn en kjøretidsradius på 35 minutter. Utfallet er videre 

det samme dersom Byggmakkers butikker danner senter for definisjonen av nedslagsområdet.  
20 Se CEs konkurranseanalyse, tabell 1, inntatt i bilag 6 i meldingen. 
21 Ibid.  
22 Se imidlertid punkt 5.3.3 i meldingen om beregningen av markedsandeler.  
23 Se blant annet EU-kommisjonens sak M.7252 Holcim/Lafarge av 15. desember 2014. 
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For det tredje vil metoden ofte føre til at Carlsen Fritzøe får en høy markedsandel siden deres butikker 

utgjør senter for nedslagsområdet. Det vil si at 100 prosent av Carlsen Fritzøes omsetning er relevant, 

mens lavere andeler av konkurrerende omsetning er relevant. Estimatene tar heller ikke hensyn til om 

det eventuelt er konkrete handelsmønstre i de aktuelle områdene som tilsier at omsetningen fra bygge-

varehusene må fordeles på en annen måte.  

 

På denne bakgrunn mener melder at det bør legges liten vekt på beregningen av markedsandeler. Det 

er nærværet av konkurrenter, eller andre konkurranseforhold i det lokale markedet som er avgjørende. 

Anslaget er imidlertid det beste Byggmakker Handel har tilgjengelig,24 og melder vil fremlegge disse 

for å tilfredsstille minimumskravene for at meldingen skal anses som komplett.  

 

6 HORISONTALE VIRKNINGER 

6.1 Overordnet om salg av byggevarer gjennom byggevarehus 

Markedet for handel med byggevareprodukter til privatpersoner og profesjonelle kunder i Norge er et 

marked som de siste årene har vokst med 1-5 % pr. år, og er et marked preget av sterk konkurranse 

med mange konkurrerende kjeder og aktører. Dette fremgår av Virke Byggevarehandels årsrapporter. 

Rapportene tar utgangspunkt i omsetningen gjennom de tradisjonelle byggevareaktørene, altså 

fullsortimentsaktørene. Den siste årsrapporten følger vedlagt som 

 

 Bilag 7: Byggevareanalysen 2019 

 

Årsrapporten viser at byggevarehandelen er preget av flere nasjonale kjeder av byggevarehus som 

Optimera, Mestergruppen, Byggmakker, Coop, Løvenskiold Handel, EA Smith og Carlsen Fritzøe. 

Hvilke kjedekonsepter som hører under den enkelte kjedeeier, er nærmere beskrevet i årsrapporten.25 

Konkurransen er av Virke Byggevarehandel karakterisert som "sterk … både innad i bransjen og fra 
tilstøtende faghandel".  

 

Samtlige av de store byggevarehandlerne har salg til både forbrukere og profesjonelle,26 hvorav proff-

segmentet er størst med 61 prosent av omsetningen. Veksten i handelen av byggevarer har over flere 

år hovedsakelig vært drevet av proffsegmentet. I fjor var imidlertid forbrukersegmentet den største 

bidragsyteren til vekst. Melder forventer at utbruddet av Covid-19 fører til at forbrukersegmentet også 

i 2020 vil stå for en høyere andel av veksten enn proffsegmentet.  

 

Byggevarekjedene og eierne er til en viss grad differensierte. Optimera, Mestergruppen, Byggmakker 

og Carlsen Fritzøe er eksempler på aktører som retter seg mot alle sider av byggevarehandelen. Coop 

skiller seg ut ved å fokusere hovedsakelig på forbrukere. Tilsvarende gjelder for Byggmax og Jem & 

Fix som profilerer seg som lavprisaktører. Fordelingen mellom salg til forbrukere og profesjonelle ut 

fra den enkelte kjedeeier følger av Virke Byggevarehandels rapport. Fordelingen for Byggmakker og 

Carlsen Fritzøe følger av Tabell 2 nedenfor.27 

 

                                                      
24 På grunn av det høye antallet sentralt eide butikker er det ikke mulig å estimere markedsandeler ved å bruke 

butikkenes faktiske inntekter, ettersom det kun er konsernregnskapet som blir gjort offentlig tilgjengelig. 
25 Enkelte byggevarehus og byggevarekjeder oppgir ikke omsetning til Virke Byggevarehandel. Dette gjelder 

blant annet den relativt nystartede lavpris byggevarekjeden Jem & Fix. 
26 Coop hadde tidligere svært beskjedent salg til profesjonelle kunder. Denne andelen er økende, fra 0 prosent i 

2013 til 5 prosent i 2019.  
27 Den gjennomsnittlige andelen vil imidlertid variere for den enkelte butikk.  
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For øvrig er årsrapporten til Onninen AS og Kesko for 2019 offentlig tilgjengelig gjennom henholds-

vis Brønnøysundregistrene og Kesko-konsernets hjemmesider.  

10 FORRETNINGSHEMMELIGHETER 

Denne meldingen inneholder forretningshemmeligheter. Forslag til offentlig versjon av meldingen, 

samt en begrunnelse for forslaget, følger vedlagt. 

 

Bilag 11: Begrunnelse for forslag til offentlig versjon 

Bilag 12: Forslag til offentlig versjon av konkurransemeldingen 
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Oslo, 9. juli 2020 
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